令和７年６月 市営住宅入居者を募集

令和７年６月に実施する市営住宅入居者募集について、下記のとおりお知らせします。

記

１ 対象者

   市内在住・在勤者（所得制限や市税・家賃の滞納がないことなど条件あり）

２ 申込書配布

（１）開 始 日  令和７年６月 16日（月）

（２）場 所  住宅課（市役所本庁舎 7 階）、あかし総合窓口、各市民センター、

各サービスコーナー

３ 募集（受付）期間

   令和７年６月 23日（月）～ 令和７年６月 27日（金）

４ 募集戸数

   20戸

５ 申込方法

   原則、郵送により申し込みを受付。（今回から原則、郵送のみに変更）

ただし、申込書の記入方法が分からない場合などに関しては、窓口受付可。

   募集期間内の消印があり、令和７年６月 30 日(月)までに必着。消印が募集期間

外のもの、又は、受付期間内であっても期日までに到着しなかったものは無効。

窓口申し込みの場合

（１）場 所  明石市役所 本庁舎７階 住宅課

（２）時 間  募集期間中の午前９時 30 分～12 時 00 分、午後１時 00 分～５時 00 分

（３）注意事項  申込書を記入したうえで持参。代理人による申し込みは委任状と

身分証明書が必要。

６ 広報

  広報あかし６月 15日号および市ホームページに掲載予定。

記 者 提 供 資 料

2025 年(令和 7 年) 6 月 9 日

都 市 局 住 宅 ・ 建 築 室

住宅課 （担当：徳永）

TEL：918-5044(内線：2702)